CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 113/2025

DENOMINAÇÃO: "DISPÕE SOBRE A TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E
A PUBLICIDADE EM TEMPO REAL PARA A LISTAGEM DA ORDEM
DE SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS DE VAPOR DE
SÓDIO OU DE MERCÚRIO POR DIODO EMISSOR DE LUZ  (LED)  NO
MUNICÍPIO DE ITURAMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

AUTOR: VEREADOR  DR.  CRISTIAN OLIVEIRA SANTOS

COMISSÃO: FINANÇAS, JUSTIÇA E LEGISLAÇÃO

Os membros da Comissão resolveram: ser   PV6V-P-2-- 	como está

redigido, somos pelo parecer da matéria em apreciação que 	preenche

os 	requisitos \ j d 	constitucionalidade 	e 	da 	legalidade,

) it0 50_ cl tz- 	02 ia Y)d

Favorável Contrário Contrário Em separado com
parecer anexo

Presidente Jeder Viana de Almeida  à_
Vice-Pres. De Ana Lúcia Meneze:

..; Santos
1

Relator Adeilton Philipenses de
Amaral

A 4.t

Aprovado  am  .11..... diseusalk,

ssaps em Q:'.. I  .1.1
0 t•.‘.-.r.:

Câmara Municipal de lturama,  03 / 	/2025

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PARECER DA COMISSÃO PARA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 113/2025

DENOMINAÇÃO: "DISPÕE SOBRE A TRANSPARÊNCIA PÚBLICA E A
PUBLICIDADE EM TEMPO REAL PARA A LISTAGEM DA ORDEM DE
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS DE VAPOR DE SÓDIO
OU DE MERCtTRIO POR DIODO EMISSOR DE LUZ  (LED)  NO
MUNICÍPIO DE ITURAMA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

AUTOR: VEREADOR  DR.  CRISTIAN OLIVEIRA SANTOS

COMISSÃO: SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, TRANSPORTE E
MEIO AMBIENTE

Os membros da Comissão resolveram: 	ser  	‘JO  v6  I  	a

aprovação 	m

é

rito 	do 	projeto

NAO  SO  u 	x1(..: 	cizig  P0 L

Favorável Contrário Em separado com
parecer anexo

President
e

De Ana Lúcia Menezes
Santos

Vice-
Pres.

Ricardo  Soler  Sousa
v k0

Relator Márcio Antonio  Molina  \W \

Aprovado  am 	disCladeci

Por

Sala das Sessegos em 	/
o poosktents

Câmara Municipal de Iturama,   03   / 	/2025

•••••••••••••••• 	4.1•11:

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1
	Page 2